
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777130645055746721
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

64 / 2018 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 3  DE MAYO DE 2018
 

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto 1183 de 3 de julio de 2015, modificado por el Decreto  529 de 23 de marzo de
2017,  RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 3 de mayo  de 2018 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo  al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (26.04.18)
2º.  Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º.  GESTIÓN TRIBUTARIA.  Aprobación  liquidaciones  tasa  por  ocupación  de  terrenos  de  uso  público  con
mesas, sillas y barras con finalidad lucrativa. (Expte. LIQ. 17-18 MYS 7).
4º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Devolución  ingresos  tasa  por  concurrencia  a  las  pruebas  selectivas  para  el
ingreso de personal. (Expte. DEV 8/18 PER 1).
5º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Aprobación liquidación ICIO y Tasa por tramitación de instrumentos de gestión
urbanística a NEDGIA CEGAS, S.A. (Expte. LIQ 11/18 VAR 1).
6º. RECURSOS HUMANOS. Abono cuota de inscripción acción formativa a funcionaria municipal. (Expte.
RRHH-79/2018)
7º. CONTRATOS MENORES:
1. URBANISMO. Instalación equipos para el conexionado de ordenador de control actual con máquina virtual
en CPD de la instalación domótica del Ayuntamiento.
2. EDUCACIÓN.   
3. INFRAESTRUCTURAS. (Expte. 2018/174)



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777130645055746721
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

4. INFRAESTRUCTURAS. (Exptes.10/18, 11/18, 12/18, 13/18, 19/18, 20/18).
5. MEDIO AMBIENTE. (Exptes.2018-MA-CONT-1, 2018-MA-CONT-2).
6. MEDIO AMBIENTE. (Expte. 2018/132).
7. SANIDAD. (Expte. 2/18)
8. GOBERNACIÓN.
9. FIESTAS
8º. CONTRATACIÓN. Tomar conocimiento del acta de recepción obras de "Mejora del alumbrado del campo
de fútbol. Anexo de la Ciudad Deportiva Municipal.". (Expte. CO02/17).
9º. CONTRATACIÓN. Devolución garantía definitiva y aprobación liquidación del contrato de
servicios de programa de educación de calle y mediación de conflictos. (Expte. CSERV07/15).
10º.  CULTURA.  Devolución  de  fianza  depositada  por  utilización  del  salón  de  usos  múltiples  del  Centro
Social. (Expte. 1/2018/DEV.F).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
11º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
1. Instalación grúa-torre en Avda. Libertad, Plaza Santa Faz, Calle San Isidro. (Expte. G-1/18).
2.  Construcción  piscina  de  35'55  m2  de  lámina  de  agua  en  parcela  sita  en  C/  Puig  Campana,  17.  (Expte.
MR-162/18).
12º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Altas de vados carga y descarga:
1. C/ Pio Baroja, 1. (Expte. CD-9/18).
2. C/ Hernán Cortés, 12. (Expte. CD-10/18)
B) Cambios de titularidad vados permanentes:
1.  C/ Villena, 5. (Expte. V-16/18).
C) Bajas de vados permanentes:
1. C/ Daoiz y Velarde, 6. (Expte. V-15/18).
13º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Órdenes de ejecución por motivos de salubridad y seguridad en:
1. C/  Río Guadalquivir, 41. (Expte. OE 73/17).
2. C/ Las Ocas, 1. (Expte. OE 103/17).
3. Pda. Inmediaciones, B-1. (Expte. OE 1/18).
14º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en
la vía pública por obras.
15º. Despacho extraordinario
16º. Ruegos y preguntas

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

Lo manda y firma la Alcaldía- Presidencia, ante mí



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 11777130645055746721
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 27 de Abril de 2018

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2018-04-27T14:15:38+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2018-04-27T14:15:28+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2018-04-27T14:19:57+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




